quoad in ipsis situm erat, impediabant. Ac demum patriarcha imperatorem ad templum vocans, jurisjurandi religione obstrinxit, non se ab urbe regia discessurum. Quibus ille cedens, tametsi praesentibus miseriis ingemisceret, eorum tamen voluntati

vel invitus paruit ». Cum vero Persæ anno superiori Alexandriam ac Ægyptum in suam potestatem redegerint, fames ac pestis hoc anno cœpisse videntur; cum sequenti imperator annuam suppresserit, ut tunc videbimus.

BONIFACII V ANNUS I. — CHRISTI 618.

1. *Fide Catholica in Anglis prosperante, Bonifacius papa gratulatur per Epistolam ad Justum Roffensem archiepiscopum.* — Qui primus Bonifacii papæ numeratur annus, idem et Redemptoris ponitur sexcentus decimus octavus, Indictionis sextæ: cum ipse Pontifex in eminenti Petri cathedra collocatus, pastoralis munere mentis oculis lustrans orbem, unde luceat, conspiciens ubique tragœdias; ex restituta tamen jam pæne collapsa in Anglia Christiana religione, unde lætetur, reperit argumentum: quod scilicet, qui jam profugi rediissent episcopi, iterata Evangelii prædicatione, ex jacto semente manipulos læti referrent. Acceptis enim ipse Bonifacius litteris de conversione Eadvaldi (Adelnaldi, Eadhaldi) regis, ejusque sororis Edilbergæ, uxoris Eduini regis, admodum lætatus, primum omnium diligentem operarium Evangelicum digna remuneratione prosequitur, et amice congratulatur. Etenim scribens ad Justum Roffensem archiepiscopum, eidem pallium in signum largitæ plenitudinis potestatis mittit. Extant quidem ipsæ Pontificis litteræ hic merito recitandæ, quæ sic se habent ¹:

2. « Dilectissimo fratri Justo, Bonifacius.

« Quam devote, quamque etiam vigilanter pro Christi Evangelio elaboraverit vestra fraternitas non solum Epistolæ a vobis directæ tenor, imo indulta desuper operi vestro perfectio indicavit; nec enim omnipotens Deus aut sui nominis sacramentum, aut fructum vestri laboris deseruit, dum ipse prædicatoribus Evangelii fideliter repromisit ²: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. Quod specialiter, injuncto vobis ministerio, ejus clementia demonstravit, aperiens corda gentium ad suscipiendum prædicationis vestræ singulare mysterium. Magno enim præ-

mio fastigiorum vestrorum, delectabilem cursum bonitatis suæ suffragiis illustravit, dum creditorum vobis talentorum fidelissimæ negotiationis officiis, uberem fructum impendens ei quod signare possitis, multiplicatis generibus præparavit. Hocque etiam illa vobis repensatione collatum est, qui injuncto ministerio jugiter persistentes, laudabili patientia redemptionem gentis illius expectatis; et vestris ut proficerent meritis, eorum est salvatio propinata, dicente Domino: Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Salvati ergo estis spe patientiæ, et tolerantia virtute: ut infidelium corda naturali ac superstitioso morbo purgata, sui consequerentur misericordiam Salvatoris ». Hæc dum Bonifacius papa inculcat, satis ostendit, perfectionem ipsorum in Galliam non fuisse fugam, ut illuc amplius revertendi desierit animus, sed potius ad tempus factam secessionem, ut ibi redeundi tempus expectarent opportunum; cujus rei gratia adeo eorum tolerantia a Bonifacio commendatur. Sed pergit Epistola: